ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３番地

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

2018年６月28日

各 位

会 社 名 サイバネットシステム株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役 田 中 邦 明

（東証第一部 コード番号：４３１２）

問 い 合 わ せ 先 取締役 髙 橋 俊 之

電 話 番 号 ０３－５２９７－３０６６（経営企画・IR室）

組織変更及び執行役員を含む人事異動に関するお知らせ

当社は、2018 年６月 28日開催の取締役会において、2018 年７月１日付をもって、下記のとおり組織

変更及び執行役員を含む人事異動を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更及び執行役員を含む人事異動日

2018 年７月１日

２．組織変更及び執行役員を含む人事異動の概要

(1) 組織変更

① 今年度より販売を開始するＣＡＥクラウド並びに当社取扱いソフトウェアに関連するハ

ードウェア及びソフトウェアの販売促進強化を目的に、戦略営業本部下にソリューション

営業統括部を新設する。

② ＯＭビジネスである光計測器事業部を光計測器部に改組し、事業を展開する。

(2) 執行役員の異動 ◎印は取締役が兼務する。

（以下、変更役職名等に下線表記）

氏名 新役職名 旧役職名

安 江 令 子

副社長執行役員（◎）

ＣＡＥ代理店ビジネス担当

ＣＡＥ事業本部 本部長

副社長執行役員（◎）

ＣＡＥ代理店ビジネス担当

ＣＡＥ事業本部 本部長

ＥＤＡ事業部 事業部長

ＯＭビジネス担当

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３番地

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

氏名 新役職名 旧役職名

小 谷 知 哉

専務執行役員（◎）

戦略営業本部 本部長 兼

ＩＴソリューション事業本部 本部長

専務執行役員（◎）

戦略営業本部 本部長 兼

ＩＴソリューション事業本部 本部長

官公庁・教育営業統括部 統括部長 兼

ソリューション営業統括部 統括部長 兼

ＩＴソリューション事業部 事業部長 兼

データソリューション事業部 事業部長

官公庁・教育営業統括部 統括部長 兼

ＩＴソリューション事業部 事業部長 兼

データソリューション事業部 事業部長

吉 永 弘 希

常務執行役員 常務執行役員

社長補佐 光計測器事業部 事業部長 兼

同 グローバルセールス室 室長

馬 場 秀 実

執行役員 執行役員

社長補佐 ＥＤＡ事業部 事業部長

（注）なお、常務執行役員 吉永 弘希及び執行役員 馬場 秀実は、2018 年８月 31 日をもって、当社執行

役員を退任する予定であります。

(3) 人事異動

（以下、変更役職名等に下線表記）

氏名 新役職名 旧役職名

窪 田 泰 昭

戦略営業本部

ソリューション営業統括部

ソリューション営業推進部 部長

（新任）

佐 伯 幸四郎 光計測器部 部長

光計測器事業部

プロダクトマネジメント＆サポート部 部長

西 建 志

ＩＴソリューション事業本部

ＩＴソリューション事業部

技術部 部長 兼

管理本部

総合管理統括部 インフラ企画・管理室 室長

ＩＴソリューション事業本部

ＩＴソリューション事業部

技術部 部長

開 徹 英

管理本部

経営企画統括部 経財部 部長

（新任）

以 上